Rekryteringsenkaten 2023

Innovatlonsforeta
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Om undersokningen

Svarsfrekvens:
Totalt: 31%
Innovationsforetagen: 42%

Intervjuperiod:
9 okt — 6 nov 2023

Antal intervjuer:
6 311 totalt,
varav 131 i Innovationsféretagen

9

Malgrupp: VD, agare eller HR-ansvarig i
Svenskt Naringslivs medlemsfdretag

Vagning: Viktning av data har gjorts
efter |1an och foretagsstorlek, baserad pa
det faktiska férdelningen bland Svenskt
Naringslivs medlemsféretag

Genomfoérande: Genomford av
analysforetaget Demoskop pa uppdrag
av Svenskt Naringsliv.
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Rekryteringsforsok senaste 6 manaderna

—e~—|nnovationsféretagen -e—-Samtliga
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Fraga: Har ni forsokt att rekrytera medarbetare
el I los o\pj till ditt féretag under de senaste 6 manaderna?

Bas: Samtliga
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Rekryteringsforsok senaste 6 manaderna

m Samtliga ® Innovationsforetagen

61% 60%

39% 40%

Ja Nej

Fraga: Har ni forsokt att rekrytera Bas: Samtliga. Saknas véarde for
medarbetare till ditt féretag under de senaste  nagon anstallningsgrupp ar basen

demOSKO\pJ 6 manaderna? mindre &n 5 och darmed fér liten

for att kunna redovisas

35%
1-4 anst
36%

54%
5-9 anst

4%
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10-49 anst

63%

93%
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Rekryteringsforsok senaste 6 manaderna

Energiféretagen
Kompetensforetagen
TechSverige

Vardforetagarna
Teknikféretagen

Visita

Skogsindustrierna

Sveriges Bussforetag

Almega Tjansteféretagen
Innovations- och kemiarbetsgivarna i Sverige
Medieforetagen

Almega Tjansteférbunden
Motorbranschens Arbetsgivareférbund
Livsmedelsforetagen

Samtliga

Innovationsforetagen
Industriarbetsgivarna

Tra- och Mébelféretagen
Byggforetagen
Installatorsforetagen

Grona Arbetsgivare

Biltrafikens Arbetsgivareférbund
Maskinentreprendrerna

Plat & Ventforetagen

Svensk Handel

Grafiska Féretagens Férbund

Maleriféretagen
demoskcipj

(+26)

(+8)
(-4)
Q)
(-17)

(+4)
81%
81%
79%
75%
74%
73%
1%
71%
1%
67%
66%
64%
63%

86%
(-12)
(+/-0)
(+6)
(+3)
(=7)
+7)

(+2)
(-4)

TTTTTEsm 61%
I ——mey— 60 %

(-22) 58%
(-4) 57%
(-12) 55%
(-18) 53%
(+2) 53%
(-7) 52%
(-3) 52%
(-14) 51%
(-4) 50%
(-15) 40%
(-22) 28%

Andel féretag
som forsokt
rekrytera senaste
INERECENMENCA

Fraga: Har ni forsokt att rekrytera medarbetare
till ditt féretag under de senaste 6 manaderna?

Bas: Samtliga
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Forsokt vs lyckats rekrytera i
Innovationsforetagen

m Forsokt rekrytera m Lyckats rekrytera

10,2
2023 6.7

7,8
2021 51

2019 6,0

3,9

2017
2015
2014

2012

Fraga: Hur manga medarbetare har ni sammanlagt FORSOKT rekrytera till ditt Bas: De som forsokt rekrytera

d k féretag under de senaste 6 manaderna?/ Hur manga medarbetare har ni senaste 6 manadernai
el I Ios o\pj sammanlagt LYCKATS rekrytera till ditt foretag under de senaste 6 manaderna? Innovationsféretagen
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Andelen misslyckade rekryteringsforsok

Plat & Ventforetagen
Installatorsforetagen

Sveriges Bussféretag
Maleriféretagen

Techsverige

Byggforetagen
Maskinentreprendrerna
Innovationsforetagen
Motorbranschens Arbetsgivareférbund
Grona Arbetsgivare
Kompetensforetagen
Vardféretagarna
Industriarbetsgivarna

Grafiska Foretagens Forbund
Almega Tjansteférbunden
Biltrafikens Arbetsgivareférbund
Samtliga

Skogsindustrierna

Tra- Och Mdbelféretagen
Teknikforetagen

Innovations- Och Kemiindustrierna i Sverige
Energiféretagen

Svensk Handel

Visita

Almega Tjansteféretagen
Medieféretagen
Livsmedelsforetagen

demosko\pj

57%
45%
43%
40%
39%
36%

35%
I 3/

34%

33%

30%
29%
28%
26%
26%
25%
I 23%
21%
20%
19%
19%
17% Andelen misslyckade
17% rekryteringsférsok under de
14;6% senaste 6 manaderna (%)
9%
9%

Fraga: Hur manga medarbetare har ni sammanlagt FORSOKT
rekrytera till ditt féretag under de senaste 6 manaderna?/ Hur
manga medarbetare har ni sammanlagt LYCKATS rekrytera till
ditt féretag under de senaste 6 manaderna?

Bas: De som forsokt rekrytera
senaste 6 manaderna
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Eftersokta utbildningsnivaer

m Samtliga ® Innovationsforetagen 92%,

47%
37%
29%
15%
12% .
8%
1% 2% 1R
Inga sarskilda Gymnasieskola, Gymnasieskola, Yrkeshogskola/ Hogskola/ Forskar-
utbildningskrav yrkesprogram hdgskole- eftergymnasial universitet- utbildning

forberedande yrkesutbildning utbildning

d k Fraga: Vilken utbildningsniva ville ni att de Bas: De som forsokt rekrytera
el I Ios O\pj medarbetare ni sokte skulle uppfylla? senaste 6 ménaderna
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Svart att rekrytera

Sveriges Bussforetag
Installatorsforetagen
Teknikforetagen
Motorbranschens Arbetsgivareférbund
Innovationsforetagen
TechSverige

Plat & Ventforetagen
Innovations- Och Kemiarbetsgivarna i Sverige
Grona Arbetsgivare

Vardféretagarna

Visita

Industriarbetsgivarna
Byggftretagen

Biltrafikens Arbetsgivareforbund

Samtliga

Livsmedelsforetagen
Kompetensforetagen

Maskinentreprendrerna
Grafiska Foretagens Férbund
Energiforetagen
Medieféretagen

Almega Tjansteférbunden

Tra- Och Mdbelféretagen
Almega Tjansteforetagen
Svensk Handel

Maleriféretagen

Skogsindustrierna

demoskcipj

(+19) 88%
7 83%
#2)! 82%

(+7)) 80%

I mm——————mm 80%

#13)! 78%
=15y 77%
=1 76%
*5) 76%
1) 76%
(*/-0) 74%
*5) 73%
=7 72%
=D 72%

T /2%

(#/-0)" 69%
(+/-0) 69%

(13)° 69%
(+3) 66%
(=16)! 64% o
@12) 63% Andel foretag som upplevt
@3) 63% det mycket eller ganska
13 62% svart att rekrytera pa nagon
C6)! 61% av utbildningsnivaerna
*#1) 59%
(27)) 56%
(=3)" 52%
Fréga: Hur svért eller Iatt har det generellt varit Bas: De som férsokt rekrytera
att rekrytera medarbetare? senaste 6 manaderna
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demosko\pj

Svarighetsgrad att rekrytera olika
utbildningsnivaer i Innovationsféretagen

Mycket svart [l Ganska svart

Inga sarskilda Gymnasieskola, Gymnasieskola, Yrkeshogskola Hogskola/ Forskar-
utbildningskrav yrkesprogram hdgskole- /eftergymnasial universitets- utbildning
forberedande yrkesutbildning utbildning
program

Fraga: Hur svart har det varit att rekrytera Bas: De som férsokt rekrytera pa respektive

medarbetare med utbildningsnivan...? utbildningsniva i Innovationsféretagen.
Saknas varde fér ndgon utbildningsniva ar
basen mindre dn 5 och darmed fér liten for att
kunna redovisas
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Tjanster/yrken som varit sarskilt svara att rekrytera till

1 Ingenjorer Elektronik

6
2 Projektledare 7 Elkraftingenjor
3 Projektor 8 Geotekniker
4 Uppdragsledare 9 Konstruktorer
5 Automationsingenjorer 1 Konsulter

demosko\pj
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Orsaker till rekryteringssvarigheter

90%

56%

46%

Brist pa Brist pa Brist pa
personer personer personer
med ratt med ratt med ratt

yrkes- attityd/ utbildning
erfarenhet engagemang

demosko\pj

39%

Brist pa
personer
med
arbetslivs-
erfarenhet

40%

For hoga
[6nekrav

m Samtliga = Innovationsféretagen

24%

17%

17%

13%
Bristande Svart att locka A-kassans
kunskaper i personer pa ersattnings-
svenska grund av niva minskar
foretagets/ intresset
arbetsplatsens att ta jobb

geografiska lage

Fraga: Vad anser du ar de viktigaste orsakerna till
att det har varit svart for ditt féretag/arbetsplats rekrytera
att fa tag i de medarbetare ni haft behov av?

Oy

Annat

Bas: De som har haft svart att



/SVENSKT NARINGSLIV

Atgarder som foljd av rekryteringssvarigheter

m Samtliga ® Innovationsféretagen

53%

47%
44%

o,
309, 34%

23%

20% 19%

17%

Den befintliga Agarna/ Vi forlangde Vi hyrde in personal Vi fick &ndra Vi fick hoja Annat
personalen ledningen rekryterings- kompetens- Idnen for att
fick jobba mer fick jobba mer tiden kraven lyckas
rekrytera

del I IOSko Fraga: Vilka atgarder vidtogs pa grund av Bas: De som har haft svart
\pj svarigheter att rekrytera medarbetare? att rekrytera
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Konsekvenser for foretaget pga rekryteringssvarigheter

m Samtliga = Innovationsforetagen

60%

51%
43%

32% 33%

Vi fick samre Vi fick minskad Planerad Vi fick dra Vi fick lagga Annat Inga konsekvenser
Ibnsamhet som forsaljning eller expansion ned produktionen/ ut order/uppdrag alls
en foljd av fick tacka nej forhindrades servicen till annan utforare/
Okade kostnader till order/uppdrag leverantor

d m k Fraga: Vilka konsekvenser for FORETAGET uppstod  Bas: De som har haft svart att
e os o\pj pa grund av svarigheter att rekrytera medarbetare? rekrytera
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Rekryteringsvagar foretagen har provat

Informella kontakter/natverk

Sociala medier

47%

Annonsering 4L6%

36%

|

Arbetsférmedlingen 12%

Spontanansokan 34%

39%

Rekryterings-/Bemanningsféretag 34% 50%

Samarbete med utbildningsanordnare 6% 14%

. 7%
Rekrytering utomlands

6%
Annan E%

15%

demosko\pj

67%
92%
59%
69%
m Samtliga ® [nnovationsfoéretagen

Fraga: Vilken eller vilka av foljande rekryteringsvagar
prévade ni nar ni forsokte rekrytera medarbetare?

Bas: De som forsokt att rekrytera
senaste 6 manaderna
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Rekryteringsvagar som lett till rekrytering

. . " 22%
Rekryterings-/Bemanningsforetag 43%
" 17%
Spontanansékan 13%
Arbetsférmedlingen F 2
3%
Samarbete med utbildningsanordnare E%é%
: 4%
Rekrytering utomlands 4%
Annan H% 4% m Samtliga ® [nnovationsforetagen

Fraga: Via vilken eller vilka rekryteringsvagar kom Bas: De som rekryterat minst en

del I lOSko\pJ den/de medarbetare ni rekryterade? medarbetare de senaste 6

manaderna



’a»/ SVENSKT NARINGSLIV

Hur olika rekryteringsvagar har fungerat i Innovationsforetagen

B Mycketbra | Ganskabra

Informella Rekryterings-/ Sociala Annonsering Spontan- Samarbete Rekrytering Arbets- Annan
kontakter/ Bemannings- medier ansokan med utomlands férmedlingen
natverk foretag utbildnings-
anordnare
Fraga: Hur tycker ni att féljande Bas: De som forsokt rekrytera senaste 6 manaderna och

for att kunna redovisas

del I |08kop rekryteringsvagar fungerade nar ni anvant resp rekryteringsvag. Saknas varde fér nagon
férsokte rekrytera medarbetare? rekryteringsvag ar basen mindre én 5 och darmed for liten
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Viktiga formagor vid rekrytering

Ratt attityd/engagemang

Ansvarstagande

Serviceinriktad

Arbeta sjalvstandigt

Forsta och 16sa olika situationer

Samarbetsvillig

Noggrann

Ta egna initiativ

Anpassningsbar/flexibel

Att hantera manga olika arbetsuppgifter
Kommunikativ

Ambitids

Annat

demosko\pj

I’l"l

1%

w '
-
N
N

%
)

12%

10

10

9%

7%

%

%

1%

14%

17%

59%
64%

48%
60%

31%

38%

m Samtliga

® Innovationsforetagen

Fraga: Férutom specifik yrkeskunskap, vilka av
féljande formagor anser ni ha storst betydelse vid en
rekrytering? (Tre svar méjliga)

Bas: Samtliga
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Andel foretag som samverkar med...

m Samtliga ® [nnovationsféretagen
43%
34% 34%
22%
16% 17%
o o

Grundskolan Gymnasium, Gymnasium, Yrkeshogskola/ Hogskola/ Forskar-

yrkesprogram hégskole- eftergymnasial universitet utbildning

forberedande yrkesutbildning

demoskcipj
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Samverkan med olika utbildningsnivaer i Innovationsféretagen

B Mycketbra [ Ganskabra

Grundskola Gymnasieskola, Gymnasieskola, Yrkeshogskola Hogskola/ Forskar-
yrkesprogram hogskole- /eftergymnasial universitets- utbildning
forberedande yrkesutbildning utbildning
program
Fraga: Hur val fungerar Bas: De som har samverkan med respektive

redovisas

del I lOSkop samverkan med...? utbildningsniva. Saknas varde fér nagon utbildningsniva
ar basen mindre an 5 och darmed for liten for att kunna
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Kompetens for att mota klimatomstallningen

m Samtliga ® [nnovationsféretagen

50%  49%

40%

9% 7% » 8%
B —— ® -
Helt och hallet | hég grad | viss grad Inte alls Vet ej

ar relevant

demosko Fraga: Har ditt féretag den kompetens ni behéver for ~ Bas: Féretag som uppger att
J att moéta klimatomstallningen? kompetens for klimatomstallningen
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Kompetens for att mota klimatomstallningen

Energiféretagen
Innovationsféretagen
TechSverige

Motorbranschens Arbetsgivareférbund
Kompetensféretagen

Sveriges Bussforetag
Medieféretagen

Almega Tjansteforetagen
Grona Arbetsgivare
Installatérsféretagen
Industriarbetsgivarna

Svensk Handel
Teknikféretagen

Samtliga

Vardféretagarna

Tra- Och Mdbelféretagen
Biltrafikens Arbetsgivareférbund
Livsmedelsféretagen
Skogsindustrierna

Innovations- Och Kemiindustrierna i Sverige
Byggforetagen
Maskinentreprendérerna

Visita

Almega Tjansteférbunden

Plat & Ventféretagen

Grafiska Féretagens Foérbund
Maleriféretagen

demosko\pj

40%
39%
I 38%

36%
36%
36%
35%
34%
33%
33%
32%
32%
31%
29%
25%
24%

69%

47%
47%
46%
45%

Andel foretag som helt och hallet
eller i hog grad uppger att de har
den kompetens de behover for

att mota klimatomstallningen (%)

Fraga: Har ditt foretag den kompetens ni behéver
for att mota klimatomstallningen?

Bas: Foretag som uppger att kompetens
for klimatomstallningen ar relevant
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